НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«НАЦИОНАЛЬНАЯ КОЛЛЕГИЯ СПЕЦИАЛИСТОВ-ОЦЕНЩИКОВ»

включена Федеральной регистрационной службой в единый государственный реестр саморегулируемых организаций оценщиков 19 декабря 2007 года за № 0006

119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 13, стр. 3 тел./факс (495) 748-20-12; эл. почта: nprko@nprko.ru; сайт: http://www.nkso.ru

Выписка из Протокола №82 заседания Правления НП СРО «НКСО»

г. Москва 24 мая 2011 г.

Председатель: Кувалдин Д.А. Секретарь: Мазско Т.В.

СЛУШАЛИ:

1. «О Национальном Совете по оценочной деятельности».

РЕШИЛИ:

1.«Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:

2. «О подготовке научно-практической конференции «Актуальные вопросы законодательного регулирования оценочной деятельности на современном этапе». РЕШИЛИ:

2.«Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:

3. «О подготовке Общего собрания НП СРО «НКСО».

РЕШИЛИ:

- 3. Рекомендовать Общему собранию НП СРО «НКСО»:
- 3.1. «Провести голосование по вопросам выбора Председателя, секретаря Общего собрания, Мандатной и Счетной комиссии по мандатам, которые должны быть выданы членам НП СРО « НКСО» в начале Общего собрания».
- 3.2. «Избрать Председателем Общего собрания НП СРО «НКСО» Кориневского Александра Юрьевича (в случае его отсутствия Школьникова Ю.В.), Секретарем Общего собрания НП СРО «НКСО» Мазско Татьяну Викторовну».
- 3.3. «Избрать в Президиум Общего собрания НП СРО «НКСО» Кувалдина Дмитрия Андреевича».
- 3.4. «Избрать Мандатную комиссию Общего собрания НП СРО «НКСО» в следующем составе:
- Ковалева Галина Ивановна;
- Ланда Леонид Петрович;
- Госьков Евгений Сергеевич».
- 3.5. «Избрать Счетную комиссию Общего собрания членов НП СРО «НКСО» в следующем составе:
- Кокорин Михаил Александрович;
- Лобанов Валентин Петрович;
- Гриценко Глеб Борисович».
- 3.6. «Утвердить одобренную Правлением Повестку дня Общего собрания членов НП СРО «НКСО».
- 3.7. «Утвердить отчет о работе Правления НП СРО НКСО за 2010 год, одобренный Правлением».
- 3.7.1. «Вопрос о дальнейшей деятельности Комитетов вынести на следующее заседание Правления».
- 3.8. «Утвердить отчет о результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности НП СРО НКСО за 2010 год, одобренный Правлением».
- 3.9. «Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность НП СРО НКСО за 2010 год».
- 3.10. «Утвердить смету (бюджет) НП СРО НКСО на 2011 год ,одобренную Правлением».
- 3.11. «Утвердить Устав НП СРО НКСО с изменениями и дополнениями, одобренными Правлением».
- 3.11.1 «Внести поправку об утверждении штатного расписания Правлением НП СРО НКСО по

представлению Исполнительного директора».

- 3.11.1. «Произвести государственную регистрацию изменений, вносимых в Устав НП СРО НКСО в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».
- 3.11.2. «Внести изменения в действующие внутренние документы в соответствии с принимаемыми изменениями в Уставе».
- 3.12. «Утвердить Положение о членстве с изменениями и дополнениями, одобренными Правлением».
- 3.13. «Утвердить Положение о первых Вице-президентах с изменениями и дополнениями, одобренными Правлением».
- 3.14.Утвердить Положение о Дисциплинарном комитете с изменениями и дополнениями, одобренными Правлением».
- 3.15. «Утвердить положение об Экспертном Совете с изменениями и дополнениями, одобренными Правлением».
- 3.16. «Увеличить состав Правления до 26 человек. Избрать в состав Правления Кивисеппа Бориса Владимировича»
- 3.17. «Увеличить состав Дисциплинарного Комитета до 6 человек. Избрать в состав Дисциплинарного Комитета Червакова Игоря Александровича».
- 3.18. «Увеличить состав Экспертного Совета до 64 человек. Доизбрать в состав Экспертного Совета. Доизбрать в состав Экспертного совета НП СРО «НКСО» следующих оценщиков, успешно прошедших аттестацию по итогам профильных семинаров НП «РКО»/НП СРО «НКСО» и рекомендованных региональными партнерствами НП РКО:
- 1. Котов Денис Иванович
- 2. Тарасюк Матвей Юрьевич
- 3. Рензина Елена Вячеславовна
- 4. Гунина Наталья Валентиновна
- 5. Фадеев Владимир Петрович
- 3.19. «Избрать на следующий срок ревизионную комиссию в прежнем составе:
 - 1. Понамарчук Сергей Дмитриевич;
 - 2. Халиулина Сурия Вякильевна
 - 3. Шогина Алла Станиславовна»
- 3.19.1.«Избрать Председателем Ревизионной комиссии Понамарчука Сергея Дмитриевича».

СЛУШАЛИ:

4. «О подготовке Общего собрания НП РКО».

РЕШИЛИ:

4. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:

5. О бюджете НП СРО «НКСО» на 2011 год».

РЕШИЛИ:

5. «Одобрить проект бюджета НП СРО «НКСО» на 2011 год».

СЛУШАЛИ:

6. «О бюджете НП РКО на 2011 год».

РЕШИЛИ:

6. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:

7. «О членских взносах в НП СРО «НКСО» на 2-е полугодие 2011 года». РЕШИЛИ:

- 7.1. «Установить на 2-е полугодие 2011 года:
 - Вступительный взнос в размере 5000 рублей;
 - Членский взнос в размере 6000 рублей;
- 7.2. Оплату членского взноса за 2-е полугодие установить в срок до 15.08.2011 г.
- 7.3. Установить 50% скидку:
 - По членским взносам: для членов НП СРО «НКСО» членов региональных партнерств НП РКО;
 - По вступительным и членским взносам для физических лиц, вступающих в НП СРО «НКСО» через региональные партнерства НП РКО.

7.4. Установить обязательный взнос в компенсационный фонд (ОВКФ) 30000 рублей».

СЛУШАЛИ:

8. «О членских взносах в НП РКО на 2-е полугодие 2011 года».

РЕШИЛИ:

8. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:

9. «Об утверждении стандарта СТО СДС СРО НКСО 3.4-2011 Определение кадастровой стоимости объектов недвижимости».

РЕШИЛИ:

9. «Утвердить стандарт СТО СДС СРО НКСО 3.4-2011 Определение кадастровой стоимости объектов недвижимости».

СЛУШАЛИ:

10. «О выборах Совета АНО НИЦ РКО».

РЕШИЛИ:

10. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:

11. «Об утверждении рейтингов членов НП РКО по итогам 2010 года».

РЕШИЛИ:

11. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:

12. «О выплате вознаграждения Президенту, первым Вице-президентам НП СРО «НКСО»/Президенту, Вице-президентам НП РКО».

СЛУШАЛИ:

- 12.1. «О выплате вознаграждения Президенту, первым Вице-президентам НП СРО «НКСО». РЕШИЛИ:
- 12.1. «Президент и первые Вице-президенты осуществляют свои полномочия на общественных, добровольных началах, без получения регулярного денежного вознаграждения».
- 12.2. «Внести соответствующие поправки в проект Устава НП СРО НКСО и Положение о первых Вице-президентах».

СЛУШАЛИ:

12.2. «О выплате вознаграждения Президенту, Вице-президентам НП РКО».

РЕШИЛИ:

12.2. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:

13. «О награждениях Всероссийского профсоюза работников аудиторских, оценочных экспертных и консалтинговых организаций».

РЕШИЛИ:

13.1. «Рекомендовать к награждению Медалью Всероссийского профсоюза работников аудиторских, оценочных экспертных и консалтинговых организаций ко Дню Победы следующих лиц:

Мосолкин Виктор Васильевич;

Копанев Владимир Александрович».

13.2. «Рекомендовать к награждению Медалью Всероссийского профсоюза работников аудиторских, оценочных экспертных и консалтинговых организаций за заслуги в области оценочной деятельности следующих лиц:

Кокорин Михаил Александрович;

Алтудова Раиса Бабиевна;

Халиулина Сурия Вякильевна».

13.3. «Рекомендовать к награждению Почетной грамотой Всероссийского профсоюза работников аудиторских, оценочных экспертных и консалтинговых организаций за заслуги в области оценочной деятельности следующих лиц:

Борисова Инна Викторовна;

Лебедева Светлана Александровна; Воронов Александр Александрович».

СЛУШАЛИ:

14. «О дате следующего заседания Правления».

РЕШИЛИ

14. «Провести следующее заседание Правления 30 сентября 2011 года».

 Председатель
 (подпись)
 Д.А. Кувалдин

 Секретарь
 (подпись)
 Т.В. Мазско

BEPHO:

Исполнительный директор Т.В. Мазско